

ÅRSREDOVISNING

2024 RENOVA MILJÖ AB



Renova Miljö

Renova Miljö AB
Org nr 556946-0321

Styrelsen för Renova Miljö AB avger följande

Årsredovisning för räkensårsåret 2024

INNEHÅLL

• Förvaltningsberättelse	4
• Förändringar i eget kapital	11
• Resultaträkning.....	12
• Balansräkning	12
• Kassaflödesanalys	14
• Noter	15
• Granskningsrapport	24
• Revisionsberättelse	25

*Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor.
Uppgifter inom parentes avser föregående år.*



Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Renova Miljö AB är ett helägt dotterbolag i Renova-koncernen. Bolaget verkar på den konkurrensutsatta marknaden och utför tjänster åt företag, kommuner och verksamheter i koncernens ägarkommuner.

Verksamheten i bolaget är organiserad i två affärsområden. Affärsområde Logistik bedriver insamling och övriga logistiktjänster för avfall och återvinningsmaterial från hushåll och verksamheter inom ägarregionen. Affärsområde Återvinning sorterar och behandlar avfall från verksamheter i ägarkommunerna eller annat avfall som av andra överlämnas till bolaget för återvinning och behandling. Avfallet ska tas om hand på ett miljömässigt och effektivt sätt i enlighet med EU:s avfallstrappa.

Renova Miljö har sin verksamhet sedan 1 januari 2014 för att särskilja den konkurrensutsatta verksamheten från moderbolaget Renova AB, som utför direkttilldelade uppdrag från ägarkommunerna.

Renova Miljö AB får lämna anbud till ägarkommunerna på icke direkttilldelade uppdrag inom avfallsområdet. Bolaget ska aktivt medverka i en långsiktigt hållbar utveckling genom att erbjuda konkurrenskraftiga, miljö- och kvalitetsmässigt bra tjänster och produkter inom avfallsområdet. Renova Miljö AB ska också bedriva insamling och övriga logistiktjänster för avfall från hushåll och verksamheter inom delägarregionen.

Flerårsjämförelse (Mnkr)

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag	2024	2023	2022	2021	2020
Omsättning	1 355	1 260	1 274	1 138	1 029
Resultat efter finansiella poster	13	22	85	101	43
Balansomslutning	2 336	2 184	1 843	1 754	1 572
Antal anställda (st)	497	506	492	469	481
Bruttomarginal (1.) %	15	16	18	21	16
Rörelsemarginal (2.) %	4	4	8	10	5
Soliditet (3.) %	28	30	34	32	30

1. Beräknas som resultat före avskrivningar och finansiella poster i relation till total omsättning.
2. Beräknas som resultat före finansiella kostnader i relation till total omsättning.
3. Beräknas som resultat av det justerade egna kapitalet i relation till balansomslutningen.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Cirkulär lösning för masshantering på Tagene

Genom ett utökat samarbete mellan Renova Miljö AB och ABT Väst AB har en cirkulär lösning arbetats fram på deponin i Tagene där ABT Väst lämnar av schaktmassor för deponi och samtidigt hämtar bergkrossprodukter som sålts. Bergkrossen tas ut från Renova Miljös mark på Tagene och det ger därför även en liten intäkt per ton. Dessutom innebär lösningen färre transporter och utökad plats för det avfall som måste deponeras, vilket gynnar hela Göteborgsområdet.

Nya verkstaden slutbesiktigad

Projektet att bygga Renova Miljös nya verkstad har kämpat med stora utmaningar som pandemi, krig i vår omvärld och lågkonjunktur med entreprenörskonkurser med mera som följd, men i slutet av året genomfördes en godkänd slutbesiktning av byggnaden ute på Hisingen som därmed är redo för inflyttning under första kvartalet 2025.

Ny LOTS-tvätt bättre för miljön

En ny tvätt för LOTS-behållare för farligt avfall har installerats på Renovas anläggning i Sävenäs. Den nya anläggningen ger miljövinster i form av minskad vattenåtgång, minskade transporter samt energibesparingar.

FSC-certifiering flyttar returträ uppåt i avfallstrappan

Renova Miljö säljer idag returträ till energiåtervinning i närområdet. Under flera år har vi tittat på lösningar för att även kunna få avsättning för returträ till materialåtervinning. En FSC®-certifiering ökar de möjligheterna. Därför är det positivt att vår anläggning på Skräppekärr certifierat sig under vårvintern och fått certifieringsnummer FSC® C200045.

Största industriavtalet förlängt

Renova Miljö har fått fortsatt förtroende hos Coor/Borealis i Stenungsund genom ett nytt 3-årsavtal med Coor Service Management. Avtalet är Renova Miljös största inom industrisegmentet och innefattar hämtning och behandling av avfall i 300 olika kärl och containrar på Borealis område.

Fortsatt förtroende från Svenska Mässan Gothia Towers

Samarbetet med Svenska Mässan har pågått i tio år och nu förlängs det ytterligare. Det nya avtalet innehåller även en utökning av tjänster som Renova Miljö ska utföra hos och tillsammans med kunden. Det handlar till exempel om utbildningar för att förebygga avfall och analyser av avfallsflöden.

Kunden har högre krav på sig gällande sin avfallshantering och egna uppsatta hållbarhetsmål.

Flera nya avtal inom återvinning

Mölnads stad planerar för ett område som heter Forsåker. I en av etapperna lämnar de förorenade deponimassor (jord- och schaktmassor) till Renova. Avtalet, som är ett avrop från ett ramavtal, omfattar upp emot 100 000 ton schaktmassor under hösten 2024 och fram till först och främst sommaren 2025, men avtalet löper fram till våren 2026. Vi har slutit ett samarbetsavtal med Sortera om att ta emot deponimaterial till Tagene samt att fortsätta transporter av schaktmassor från bygget av Västlänken till Fläskebo. Trafikverkets projekt Vändspår Lerum omfattar omkring 20 000 ton jordmassor innehållande den invasiva växten parkslide. Ett nytt avtal för avsättning av Farligt avfall har tecknats, vilket möjliggör bättre priser till Renovas ägare.

Omvärld och yttre påverkan

Renova påverkas fortsatt av såväl globala som nationella och lokala trender och konjunkturer. Avfallsfrågorna fortsätter att bli allt viktigare för samhället och utvecklingen sker snabbt inom olika områden.

Globalt

Global utveckling under 2024 påverkar Sverige på flera sätt, både ekonomiskt, socialt och miljömässigt.

Sveriges starka engagemang för klimatfrågor får en ännu större betydelse i takt med att internationella klimatåtgärder intensifieras. Sverige har många företag som verkar inom grön teknologi och innovation, vilket möjliggör en position som föregångare inom hållbar utveckling. Svenska företag, särskilt inom sektorer som förnybar energi,



elektrifiering och digital teknik, gynnas av ökade globala investeringar i dessa områden.

Samtidigt påverkar den globala ekonomiska återhämtningen Sveriges exportberoende ekonomi. Ökade spänningar i internationell handel och geopolitik kan dock skapa osäkerhet på marknader som är viktiga för svensk export, såsom EU, USA och Kina. Sveriges näringsliv behöver navigera dessa utmaningar genom att diversifiera sina handelspartners och stärka sin konkurrenskraft.

Teknologisk innovation och digital transformation, som drivs av global utveckling, innebär också att Sverige fortsätter att investera i digital infrastruktur och utbildning. Detta är nödvändigt för att möta kraven på en mer avancerad arbetsmarknad och för att hålla jämna steg med den globala tekniska utvecklingen.

Socialt sett påverkar den globala utvecklingen också migrationsströmmar och internationellt samarbete vilket har och kommer att ha stor påverkan även på Sverige.

På det säkerhetspolitiska området innebär ökade globala spänningar att Sverige fortsätter att stärka sitt försvar och sitt samarbete med internationella organisationer som EU och NATO. Sveriges säkerhetspolitik anpassas för att hantera nya hot och utmaningar, inklusive cybersäkerhet. En fråga som ökar i betydelse är vikten av att bygga upp det civila försvaret där även avfallshantering är en viktig komponent.

Sammanfattningsvis påverkas Sverige starkt av den globala utvecklingen 2024, med både möjligheter och utmaningar som kräver anpassning och strategiska investeringar för att bibehålla sin position som ett hållbart och innovativt land.



Nationellt

Den nationella utvecklingen inom avfallsområdet i Sverige under 2024 präglas av fortsatt fokus på cirkulär ekonomi och hållbar avfallshantering. Regeringen och myndigheter som Naturvårdsverket intensifierar sina insatser för att minska avfallsmängder och öka återvinningen, i linje med Sveriges miljömål och EU:s direktiv.

Senast 2027 måste alla svenskar kunna lämna papper, plast och andra förpackningar i omedelbar anslutning till sin bostad. Omställningen innebär en mycket stor utmaning för Sveriges alla kommuner och under 2024 har vissa delar införts men framför allt har det pågått en febril förberedelse för det som komma skall. I grunden är de allra flesta överens om att det är en positiv förändring som kommer att innebära bättre service till medborgarna och en utökad utsortering och utvinning. För Renovas Miljö del innebär det på sikt en minskning av marknaden då många kommuner väljer att tilldela insamlingen till Renova AB eller göra det i egen regi.

Allt fler aktörer startar initiativ för att fånga in och lagra koldioxid som ett led i att minska sin klimatpåverkan. Många ser också att det på sikt är en ekonomisk nödvändighet för att överleva med ökande pris och omfattning i EU:s utsläppsrätts-handelssystem ETS. Även om mycket återstår börjar alltmer av förutsättningar och regelverk klarna för att det ska vara möjligt att införa. En viktig del är det system för omvända auktioner som blev klart under året. Det ger stora avskiljare av biogen koldioxid ett tydligt incitament att satsa på tekniken.

Avfallsbrottslighet är fortsatt uppmärksammas. Oseriösa aktörer orsakar stora miljöproblem och inte minst påverkar det kommuner som ofta får ansvaret att ta hand om miljöskulder som uppstått. Olika initiativ är tagna för att öka möjligheten för myndigheter att utföra en effektiv tillsyn och om nödvändigt utreda och lagföra aktörer som inte sköter sig.

Konjunkturutveckling i Sverige var fortsatt svag 2024. Industrin som tidigare gått relativt starkt bromsade in under hösten. Byggsektorn har det fortsatt tufft och antalet konkurser ökar vilket även påverkar Renova. Utsikterna för 2025 är försiktigt positiva med en förbättrad situation troligen från andra halvåret.

Lokalt

Även i Göteborgsregionen har konjunkturen tydligt försämrats under 2024. Det är byggsektorn som har det tuffast men även övriga sektorer påverkas med visst undantag för handel och besöksnäring som haft en positivare utveckling under året. Utsikterna för 2025 är även lokalt en svag förbättring framför allt under andra halvan av 2025.

Göteborg Stads mål om att vara nära noll år 2030 är fortsatt en stor utmaning. Kommunfullmäktige beslutade i december 2024 att ställa sig positiv till Renovas hemställan om att fortsätta utreda införandet av koldioxidinfångning, så kallad CCUS-teknik på Sävenäs avfallskraftvärmeverk. Samtidigt framhåller man vikten av göra mer för att nå stadens klimatmål.

Under året har Renovas möjlighet att rekrytera påtagligt förbättrats vilket sannolikt hör ihop med den sämre konjunkturen. Fortsatt finns det några kompetenser som är svårt att hitta, i synnerhet verkstadsmekaniker och drifttekniker. Även om en viss lättnad kan ske i samband med en lågkonjunktur så bedöms tillgången till arbetskraft vara en flaskhals över tid. Konkurrensen om den arbetskraft som finns ökar med press på löner och större personalsättning som följd.

Konkurrens

Konkurrenssituationen på den lokala marknaden har inte förändrats nämnvärt under 2024. Även om de lokala volymerna minskat har dock priserna på den internationella marknaden förbättrats tydligt vilket delvis hänger ihop med att kapaciteten för energiåtervinning minskat i Europa. Många svenska aktörer har också stora lager som man nu avser att minska. Många aktörer inom avfallsbranschen kämpar med en svag lönsamhet.

På sikt kommer dock en ökande konkurrens att ställa krav på fortsatt förbättrad effektivitet men också på att utveckla och förbättra såväl kvalitet som hållbarhet i de tjänster som levereras.

Framtida strategiskt viktiga frågor

Sävenäs framtida utveckling

Renova har under 2024 hemställt till ägarkommunerna om deras principiella ställningstagande till en implementering av så kallad CCUS-teknik på Sävenäs avfallskraftvärmeverk med målsättningen att minska Renovas klimatpåverkan. Hemställan rekommenderade en implementation på en av fyra linjer till 2030 med möjlighet till ytterligare implementation när det bedöms som rimligt och önskvärt av ägarna.

Alla tio kommuner har under 2024 tagit ställning till hemställan och sju bifaller medan två avstyrker och en inte tar ställning. Göteborg som innehar 85% av ägandet i Renova tillstyrker hemställan med tillägget att Renova bör utvärdera alla möjligheter att nå Göteborg Stads klimatmål, dvs att nå eller vara nära klimatneutralitet år 2030. Därmed finns en tydlig majoritet för att fortsätta utreda förslaget

införande. Flera kommuner lyfter särskilt fram att en referensanläggning bör finnas innan ett eventuellt genomförandebeslut och att man avser att ompröva sin hållning baserat på resultat av genomförd fortsatt utredning.

Renova avser att fortsätta arbetet med att klarlägga förutsättningar och möjligheter med ett införande under år 2030.

Ökad återvinning

Vi måste fortsätta öka de cirkulära flödena. I nuläget är det en alldeles för liten del av avfallet som blir nya resurser. Det bästa är förstås om det aldrig blir avfall utan att vi använder det vi har längre och minskar vår konsumtion. För att ändå öka återvinningen av avfallet behöver vi fortsätta vara innovativa men minst lika viktigt är att det finns en efterfrågan på det som återvinns. Här har lagstiftaren ett stort ansvar. För Renovas del handlar det om att i första hand tillsammans med våra ägarkommuner och kunder arbeta för sorterade strömmar redan vid källan. Det ger störst möjlighet att återvinna och återföra. Det kan också vara aktuellt att via olika tekniska lösningar sortera eller utvinna material och produkter ur blandade strömmar. Ökad nyttjande av matavfallet, ökad återföring av konstruktionsmaterial från bland annat förorenade massor och ökad sortering av restavfall är några exempel på områden som kommer att bli viktiga för att nå målet. Flera av dessa områden betyder stora investeringar och förhöjda driftskostnader vilket innebär att det är av högsta vikt att det finns en tydlig efterfrågan och betalningsvilja.

Ökad effektivitet

Bland annat ökande krav inom återvinning, klimatbelastning och säkerhet medför med stor sannolikhet ökade kostnader för avfallshanteringen. Inte minst förväntas kostnaden för utsläppsrätter öka kraftigt under de kommande åren. Därför kommer det bli allt viktigare att hitta andra sätt att effektivisera vår verksamhet. Här gäller det i första hand att ta bort alla de små slöserier som finns i de flesta verksamheter, även i vår. Bara om vi arbetar tillsammans, vi på Renova, våra ägarkommuner och våra kunder med en gemensam målsättning kommer vi lyckas med detta.

Innovativ och tillförlitlig partner

En viktig strategisk fråga är att stärka varumärket Renova Miljö AB som ett hållbart premiumalternativ på den konkurrensutsatta marknaden. Målet är att kunderna uppfattar att de får de kvalitets- och miljömässigt bästa tjänsterna och att kunderna upplever bolaget som en partner inom hållbarhet,

som stärker det egna företagets varumärke och affär genom samarbete. Kunderna räknar med att Renova Miljö ligger i framkant i allt som innefattar avfallshanteringen. Det kan till exempel handla om fordonsteknik men också om avfallet och avfallshanteringens miljöpåverkan. Utöver det värderar bolagets kunder också tillförlitlighet och en hög servicenivå.

Kompetensförsörjning

Fortsatt är det människorna i verksamheten som är nyckeln för att lyckas med våra mål och utmaningar. Ny teknik som AI och annan digitalisering kommer att vara viktiga men vi kommer fortsatt behöva kloka, kunniga och kompetenta medarbetare. Dessa kommer vi inte enbart att hitta på marknaden utan vi kommer i ökad utsträckning behöva utveckla den kompetens vi söker inom företaget.

Avfallsmängder

Inkommande avfall, ton	2024	2023
Avfall till sortering	29 000	34 000
Obrännbart avfall	23 000	23 000
Schaktmassor	139 000	156 000
Biologiskt avfall	17 000	20 000
Brännbart hushållsavfall	25 000	20 000
Brännbart verksamhetsavfall	305 000	220 000
Flytande biologiskt avfall	84 000	83 000
Farligt avfall	15 000	13 000
Förorenade jordar	132 000	145 000
Återvinningsmaterial	50 000	57 000
Från lager	21 000	11 000
Summa	840 000	782 000

Resultat och ställning

Den totala omsättningen för Renova Miljö AB är 1 355,4 (1 260,5) miljoner kronor. Resultatet efter finansiella poster är 12,6 (21,8) miljoner.

Balansomslutningen för Renova Miljö AB uppgår till 2 335,8 (2 183,8) miljoner kronor. Anläggningstillgångarna i Renova Miljö AB utgör 81,3 (83,9) procent av tillgångarna.

Mål och tillämpade principer för finansiell riskstyrning

Renova Miljö tillämpar samma principer som moderbolaget Renova AB.

Affärsområde Återvinning

Affärsområdet bedriver ett flertal anläggningar för återvinning av avfall genom olika behandlingsmetoder utifrån avfallshierarkin. Genom våra

miljötillstånd på de för affärsområdet centrala avfallsbehandlingsanläggningarna Sävenäs, Fläskebo och Tagene står vi idag väl rustade för framtidens tuffa utmaningar som marknaden efterfrågar för återvinning av avfall.

Investeringar och underhållsarbeten har genomförts på Sävenäs under året som medfört fler drifttimmar för anläggningen på Sävenäs. Aldrig tidigare har det återvunnits så mycket avfall till så mycket el och fjärrvärme under Sävenäs 52-åriga historia. De 549 949 ton avfall som förbrändes under året innebar leverans av 1 376 046 MWh fjärrvärme och 221 404 MWh el.

Sorteringsvolymerna till våra sorteringsanläggningar har minskat under året. Orsaken är en kombination av konjunktur och styrmedel/utsorteringsregler hos kund med mer återvinningsmaterial i stället för sorteringsmaterial. Detta har kompensats med ökade volymer RDF från brittiska avfallskunder jämfört med tidigare år.

Huvuddelen av avfallet behandlas genom effektiv energiåtervinning, där avfallets värmeenergi, som frigörs genom förbränning i ångpannor och återvinns genom omvandling till el och fjärrvärme med hjälp av ångturbin och fjärrvärmekondensorer vid Sävenäs avfallskraftvärmeverk. Anläggningen är mycket energieffektiv genom bland annat långtgående rökgaskondensering, effektiva absorptionsvärmepumpar samt värmeåtervinningssystem. Genom ett effektivt förbättrings- och optimeringsarbete har kapaciteten såväl som effektiviteten successivt kunnat ökas med befintlig panninstallation om fyra förbränningslinjer.

Efterfrågan för såväl kunder som samhälle på ökad materialåtervinning är stor. Renova har en viktig del i att realisera kundernas miljöarbete. Detta ställer krav på oss att ständigt utveckla tjänster och produkter tillsammans med kunderna. Målet med materialåtervinning är, vid sidan av de ekonomiska incitamenten, att minska behovet av jungfruliga råvaruresurser. Nyckeltalet ”Åter till samhället” visualiserar årligen dessa förbättringar uppdelat på de olika stegen i avfallstrappan. Ekonomiska styrmedel har över tid införts i syfte att öka materialåtervinningen och minska klimatpåverkan såsom handel med utsläppsrätter. Den sammantagna kostnaden för styrmedel är idag en betydande del av kostnaden för avfallshanteringen. Utmaningen är att föra vidare dessa kostnader ”uppströms” till kunderna, och sedan vidare till konsumenterna.

Renova har de senaste åren utvecklat verksamheten på sorteringsanläggningarna genom att utveckla processen samt avsätta flera avfall till samhället. Större mängder plast sorteras ut ur avfallet samt

metallavskiljningen på krossarna ger större mängder skrot till återvinning. Fler avfall som tidigare hamnat på deponi såsom till exempel gips och planglas sorteras numera ut och avsätts till nya varor. Under året har även mängden trä som går till materialåtervinning ökat kraftigt. Träet som går till materialåtervinning används i tillverkningen av nya möbler.

För att möta behovet i regionen av att hantera och återvinna schaktmassor finns en långsiktig strategi. En viktig del i detta arbete är att få ett nytt miljötillstånd samt en ny detaljplan för verksamheten på Fläskebo i Härryda kommun. Under året erhöll Renova ett nytt miljötillstånd för den verksamheten medan arbetet med detaljplanen fortfarande pågår.

På Fläskebo invigdes för några år sedan ett massåtervinningscenter där lämpliga inkommande schaktmassor sorteras och tvättas. Stenmaterialet i schaktmassor kan därefter återvinnas och säljas ut från anläggningen som makadam i olika storleksfraktioner.

Affärsområde Logistik

Affärsområdet bedriver insamling och erbjuder övriga tjänster inom avfall och återvinning från hushåll och verksamheter inom delägarregionen. Vi driver en långsiktig hållbar utveckling genom att erbjuda miljö- och kvalitetsmässiga tjänster och produkter. Branschen är starkt konkurrensutsatt inom vår ägarregion.

Vi har under året fått fokusera på att parera lågkonjunkturen som märks av tydligt i regionen. Att ha koll på kostnader och processer kopplade till produktionen har varit av väsentlig betydelse. Även det osäkra omvärldsläget med kriget i Ukraina som särskilt uppmärksammat har medfört en osäkerhet kring utvecklingen i området.

Affärsområdet bedriver ett genuint och målmedvetet säljarbete som har genererat ett flertal nya och förlängda avtal under året. Det finns ett stort intresse för frågorna; hållbarhet, miljö och avfall, vilken förhoppningsvis kan resultera i nya spännande samarbeten framöver där vi möter olika krav på lösningar, uppföljning och hållbar återvinning.

Under 2024 har Affärsområde Logistik fortsatt sitt arbete att med en långsiktighet skapa goda förutsättningar för ökad lönsamhet och kundfokus. En central del i affärsområdets framgång har varit att styra enligt de framtagna långsiktiga strategierna för en stabil lönsamhet över tid.

Projektet ny fordonsverkstad har fortsatt under året. Vi har drabbats av förseningar och kostnadsökningar bland annat på grund av kriget i Ukraina,

inflation och vissa underleverantörer som gått i konkurs. Vi räknar nu med inflyttning Q1 2025.

Projektet att implementera ett nytt produktions-system har pågått under året och vi räknar med att det kan sjösättas Q2 2025.

DFA (delaktigt förbättringsarbete) håller på att införlivas i den dagliga verksamheten på samtliga områden inom affärsområdet. Vi börjar se effekter av DFA där samtliga tar steg i rätt riktning mot att bidra med ständiga dagliga förbättringar.

Resultatet för affärsområdet landar på ett historiskt högt plusresultat. Det gemensamma arbetet med att vara kostnadsmedveten samt att optimera affärerna är starka bidragande orsaker. Även det långsiktiga strategiarbetet samt delaktigt förbättringsarbete bör nämnas i sammanhanget som bidragande orsaker.

HR

Även om personalomsättningen i Renovabolagen har minskat något senaste åren, från 10% till 7,8%, är kompetensförsörjningen fortsatt en prioriterad fråga. Med anledning av att kommunerna nu har fått ansvar för att införa fastighetsnära insamling av förpackningar har vi en stor utmaning framför oss att klara kompetensförsörjningen när det gäller c-körkortschaufförer. Vi ser också fortsatta utmaningar när det gäller fordonsmekaniker och drifttekniker.

En insats för att säkra kompetensen är att utbilda och kompetenshöja i egen regi och arbetet med införande av en Renovaakademi har därför fortsatt under året. En kompetensportal har lanserats med syfte att genomföra digitala utbildningar oberoende av tid och rum för våra medarbetare. Det sker fortsatt ett omfattande samarbete med gymnasieskolor, högskolor och universitet vilket bidrar ytterligare till möjlighet att attrahera framtida personal.

I syfte att skapa såväl inkludering som en säkrare arbetsmiljö för alla har Renova under 2024 anställt en egen språkpedagog med stöd av medel från KFS trygghetsfond. Med hjälp av lärarledd språkträning under arbetstid har 15 personer jobbat med att förbättra sin förmåga att förstå, tala, skriva och läsa svenska.

Renova arbetar aktivt med hållbart medarbetarskap. Det innebär arbete för att säkerställa att våra medarbetare håller hela yrkeslivet och även efter. Det innebär också att vi strävar efter att involvera medarbetare och skapa delaktighet. Ett av Renovas långsiktiga mål är att ha infört det vi kallar Delaktigt förbättringsarbete (DFA), ett Lean-inspirerat arbetssätt, i hela organisationen.

Att skapa en inkluderande och trygg arbetsplats bidrar till minskade sjuktal, ökat engagemang, innovation och utveckling. Den som känner sig trygg bidrar till lärande och vågar prova, testa och tänka nytt. Under året har särskilda insatser för att bidra till psykologisk trygghet genomförts.

För att kunna leva upp till de krav som ställs på våra chefer när det gäller ledarkompetenserna utbildas samtliga nya chefer och gruppleddare i modellen Klart ledarskap, den modell vi använt till befintliga chefer och gruppleddare.

Sjuktalet för Renova Miljö AB ligger på 6,1% vilket är något högre än föregående år (5,3%).

Vi har fortsatt samarbetet med Falck som leverantör av företagshälsövård. För de medarbetare som inte bor och arbetar i Göteborg har vi tecknat ett tilläggsavtal med Avonova.

Genom särskilt fokus på att minska olyckor och stärka ett naturligt säkerhetsbeteende har mängden olyckor minskat med cirka 20% jämfört med föregående år. Vi strävar efter att öka rapporteringen och följer också upp ledtider från rapportering till åtgärd i AFA:s rapporteringsverktyg IA. Tyvärr drabbades verksamheten av en arbetsplatsolycka med dödlig utgång i slutet av året. En medarbetare som varit anställd länge på Renova förolyckades i samband med arbete på en så kallad underjordsbehållare. Ännu finns ingen slutsats om hur det kunde ske och hur det kunnat förhindras. Ärendet utreds av såväl polis som arbetsmiljöverket.

Renova arbetar i enlighet med en likabehandlingsplan där fokus för 2024 har varit etnicitet och hudfärg. Dels har samtliga chefer utbildats inom området och dels har det varit tema på alla arbetsplatsträffar. Genom ökad kunskap om normer vill Renova få bort eventuell särbehandling som hänger ihop med olika diskrimineringsgrunder. Under året har vi, precis som föregående år, deltagit i West Pride i juni med eget tält och med regnbågsklädd sopbil i Pride-paraden.

Könsfördelningen i Renovabolagen är 23% kvinnor och 77% män. Med mål att nå en jämnare könsfördelning har mycket fokus varit på hur det är att vara kvinna och arbeta på Renova. Den så kallade 50-listan med förbättringsförslag från medarbetarna har genomförts. Bland annat har vi infört fria mensskydd, bättre tillgång till toaletter och bättre arbetskläder för kvinnor. Vi gjorde också en klimakteriesatsning med föreläsningar och möjlighet till individuell rådgivning. Vi har dessvärre kunnat konstatera att sexuella trakasserier ökat under året. Med anledning av det har särskilda utbildningsinsatser gjorts. Vi har också förtydligat våra rutiner

och poängterat att vi har nolltolerans mot sexuella trakasserier och kränkande särbehandling.

Att ha grundläggande IT-kunskaper som motsvarar de krav som arbetsuppgifterna ställer är en förutsättning för att kunna utföra sitt arbete på ett effektivt och säkert sätt. Därför har en satsning gjorts för dem som inte når upp till basnivån när det gäller IT och digitala verktyg. 12 personer har med hjälp av medel från KFS trygghetsfond/omställningsfonden genomfört utbildningen under året.

Under året har vi haft fortsatt fokus på informationssäkerhet och nya Cybersäkerhetslagen. Främst handlar det om att få alla styrande och stödjande dokument på plats, höja kunskapen hos personal och få dessa delar till en integrerad del av verksamheten. Därutöver sker ett arbete med att klassa information samt system och skapa en förteckning över alla våra informationstillgångar. För att öka kunskapen genomförde Renova en digital utbildning om informationssäkerhet under året.

Miljö, kvalitet och arbetsmiljö

Renovas ledningssystem är certifierat mot standarderna ISO 9001 (kvalitet), ISO 14001 (miljö) och ISO 45001 (arbetsmiljö). Varje år görs uppföljningar av efterlevnad både genom interna och externa revisioner.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Renova bedriver flera miljöfarliga verksamheter till exempel avfallsförbränning, deponering och sortering vilka omfattas av anmälnings- eller tillståndsplikt enligt miljöbalken. På de tillståndspliktiga anläggningarna regleras utsläppen av vatten i huvudsak av begränsningsvärden som föreskriver de halter som får släppas ut till recipienten.

Därutöver finns ett antal anmälningspliktiga anläggningar runtomkring i regionen. Anläggningarna påverkar miljön framför allt genom utsläpp till luft och vatten. Dessa tillstånds- och anmälningspliktiga anläggningar utgör en direkt förutsättning för Renovas verksamhet dvs. att på ett miljöriktigt sätt omhänderta och behandla det avfall som uppkommer i Göteborgsregionen. Under 2024 har ett nytt miljötillstånd meddelats för befintlig och utökad verksamhet på Fläskebo avfallsanläggning.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Händelser som påverkat resultatet väsentligt har inte inträffat efter balansdagen.

Väsentliga riskfaktorer

Det fortsatt osäkra omvärldsläget kan medföra störningar i olika logistikkedjor vilket kan orsaka störningar eller förseningar i leveranser av avfallsbränsle samt andra insatsmaterial. Det osäkra omvärldsläget har med stor tydlighet också visat på behovet av resilienta strukturer inom samhällsviktiga verksamheter såsom avfallshantering. Renova arbetar för att skapa och upprätthålla väl fungerande beredskaps- och kontinuitetsplaner för olika scenarier. I det arbetet kan det även ingå att öka lagerhållning av kritiska komponenter och andra insatsvaror.

En fortsatt ökande kostnad för utsläppsrätter bedöms kunna ha stor inverkan på den kostnad samhället betalar för en fungerande avfallshantering. På sikt kan det bli omöjligt att energiåtervinna avfall utan till exempel koldioxidinfångning och lagring, CCUS, på grund av kostnad och för närvarande saknas andra fungerande alternativ för stora delar av avfallsvolymen.

Konjunkturutvecklingen kan fortsatt bidra till minskade volymer från kunder inom de flesta kategorier och det kan även medföra att ett flertal kunder kan få problem med att upprätthålla sin verksamhet.

Under en längre tid har det kommit varningar om svårigheten att klara kompetensförsörjning i flera olika kategorier av medarbetare. För att klara att kompetensförsörja organisationen behövs en kombination av att stärka Renovas arbetsgivarvarumärke och förmåga att utveckla egen kompetens.

Fortsatt är lokalisering av fordon och anläggningar en prioriterad fråga som kan påverka koncernens verksamhet mycket. I takt med att staden och regionen växer blir det allt viktigare att hitta lämpliga platser för Renovas verksamhet. Framkomligheten är redan nu besvärlig och kommer sannolikt inte att bli bättre de närmaste åren.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

Balanserad vinst	264 614 934
Årets vinst	116 968
Summa	264 731 902
disponeras så att i ny räkning överföres	264 731 902

Hållbarhetsrapport

Moderbolaget Renova AB (556108-3337) med säte i Göteborg upprättar en Hållbarhetsrapport för koncernen.



Förändring av eget kapital

	Aktiekapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	20 000	264 242	373	284 615
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:	—	373	-373	0
Årets resultat			117	117
Belopp vid årets utgång	20 000	264 615	117	284 732

Resultaträkning

	Not	2024	2023
Nettoomsättning	3, 4	1 321 712	1 231 875
Övriga rörelseintäkter		33 706	28 653
		1 355 418	1 260 528
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	3, 5, 6	-783 473	-709 619
Personalkostnader	7, 8	-362 476	-355 181
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	9, 10, 11, 12	-159 709	-150 955
Övriga rörelsekostnader		-2 558	703
Summa rörelsens kostnader		-1 308 216	-1 215 052
Rörelseresultat		47 202	45 476
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter		567	277
Räntekostnader	14	-35 119	-23 948
Summa resultat från finansiella poster		-34 552	-23 671
Resultat efter finansiella poster		12 650	21 805
Bokslutsdispositioner	15	-11 800	-24 000
Resultat före skatt		850	-2 195
Skatt på årets resultat	16	-733	2 568
Årets resultat		117	373

Balansräkning

	Not	2024	2023
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	11	441 110	451 302
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	822 009	864 732
Fordon, inventarier, verktyg och installationer	12	60 474	67 508
Pågående nyanläggningar	13	572 073	447 558
		1 895 666	1 831 100
Finansiella anläggningstillgångar			
Uppskjuten skattefordran		4 006	1 847
		4 006	1 847
Summa anläggningstillgångar		1 899 672	1 832 947
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		115 030	106 028
		115 030	106 028

	Not	2024	2023
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		154 725	150 704
Fordringar hos koncernföretag		54 687	42 461
Aktuella skattefordringar		12 835	12 835
Övriga kortfristiga fordringar	17	9 313	5 322
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18	82 174	32 760
		313 734	244 082
Kassa och bank		7 410	783
Summa omsättningstillgångar		436 174	350 893
Summa tillgångar		2 335 846	2 183 840
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital	19	20 000	20 000
		20 000	20 000
Fritt eget kapital	20		
Balanserad vinst		264 615	264 242
Årets resultat		117	373
		264 732	264 615
Summa eget kapital		284 732	284 615
Obeskattade reserver	21	471 505	459 705
Avsättningar			
Övriga avsättningar	22	41 893	67 457
Summa avsättningar		41 893	67 457
Långfristiga skulder	23		
Skulder till Göteborgs stads koncernbank		1 256 313	1 118 248
Summa långfristiga skulder		1 256 313	1 118 248
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		75 137	92 699
Skulder till koncernföretag		89 695	40 628
Aktuella skatteskulder		2 532	6 583
Övriga kortfristiga skulder		21 580	21 189
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	92 459	92 716
Summa kortfristiga skulder		281 403	253 815
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 335 846	2 183 840

Kassaflödesanalys

	2024	2023
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat före finansiella poster	47 203	45 476
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	134 542	172 716
Erhållen ränta	566	277
Erlagd ränta	-35 119	-23 948
Betald inkomstskatt	-6 921	-13 975
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	140 271	180 546
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet		
Förändring av varulager	-9 002	-13 232
Förändring av rörelsefordringar	-63 506	-43 067
Förändring av rörelseskulder	25 471	31 920
Kassaflöde från den löpande verksamheten	93 234	156 167
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-227 377	-425 335
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	2 705	1 938
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-224 672	-423 397
Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån hos Göteborgs Stad	138 065	267 169
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	138 065	267 169
Årets kassaflöde	6 627	-61
Likvida medel vid årets början		
Likvida medel vid årets början	783	844
Likvida medel vid årets slut	7 410	783



Noter Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Renova Miljö AB:s årsredovisning upprättas enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3-reglerna).

Intäkter

Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras koncernen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört uppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras och förbrukas.

Rörelsefastigheter

Fastigheter upptas till anskaffningsvärdet med tillägg för eventuella förbättringsarbeten samt uppskrivningar och minskat med planenliga avskrivningar samt eventuella nedskrivningar. Pågående nyanläggningar värderas på motsvarande sätt.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar.

Indirekta kostnader som inte uppgår till betydande belopp aktiveras inte. Delaktiveringar kan förekomma för större pågående investeringar.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uträknas eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras med en ny avskrivningsplan.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Avskrivning sker över tillgångens nyttjandeperiod ner till beräknat restvärde. Årets avskrivningar baseras på anläggningarnas ursprungliga anskaffningsvärde och fördelas över den beräknade nyttjandeperioden.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas i koncernen samt i moderbolaget:

Maskiner och inventarier

Avfallskraftvärmeverk	4–5%
Sorteringsanläggning	5%
Rökgasreningsanläggning	10%
Energianläggning	4–5%
Omlastningsstationer och deponier	10%
Fordon	15–20%
Övriga maskiner och inventarier	7–33%

Byggnader

Stomme och grund	2–3%
Yttre ytskikt	4–5%
Inre ytskikt	4–10%
Installationer	4–10%
Markanläggningar	5–10%

Nyttjandeperioden på ovan angivna komponenter är grundregeln, avvikelser förekommer efter bedömning av tillgångens konstruktion och material.

Nedskrivningar

När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat i värde görs en prövning av nedskrivningsbehov. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ner till detta återvinningsvärde.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

Leasing

Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing över resultaträkningen oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder.

I moderföretaget redovisas på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Under 2018 beslutades det om att sänka bolags-skatten i två steg. Under åren 2019-2020 gällde skattesats 21,4% och från och med 2021 gäller skattesatsen 20,6%.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Finansiella instrument

Finansiella instrument återfinns i balansräkningen för fordringar och rörelseskulder samt upplåning på checkkredit. En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när bolaget blir part till instrumentets avtalsenliga villkor. Kundfordringar redovisas när faktura har skickats till kund. Skuld tas upp när motparten har utfört sin presentation och koncernen därmed har en avtalsenlig skyldighet att betala även om faktura inte har erhållits. Ska en skuld betalas inom ett år från balansdagen klassificeras den såsom en kortfristig skuld medan en skuld som ska betalas senare klassificeras som en långfristig skuld. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den reglerats. En finansiell skuld eller en del av en finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

Avsättningar

Avsättning sker när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Avsättningar görs i koncernen för pensioner, uppskjuten skatteskuld och framtida miljöåtaganden vilka är förknippade med koncernens verksamheter. Koncernens avsättningar prövas vid delår- och helårsbokslut och justeringar av avsättningar redovisas i resultaträkningen.

Tidigare avsättning till pensionsskuld redovisas till verkligt värde och vid varje beräkning justeras beloppet och redovisas i resultaträkningen. Pensionsskulden är beräknad enligt Finansinspektionens anvisningar för beräkning av pensionsskuld (FFFS 2007:24)

Uppskjuten skatt på obeskattade reserver beräknas på aktuell skattesats.

När det gäller avsättning för återställande av deponier gör vi successiva avsättningar med hänsyn taget till den återstående livslängden av deponin. Livslängden beror på avfallsmängdernas inflöde. Storleken på avsättningarna kan variera mellan åren om nya tillstånd tillhandahålls. Renova har som ägare och tillståndsinnehavare ett ansvar att sluttäcka och ha en efterkontroll på minst 25 år efter tillståndet har gått ut, alternativt när deponin är fullbelagd. För att säkerställa att bolaget kan möta behovet när de faktiska kostnaderna uppstår avsätts medel årligen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Tillgodohavande på Göteborgs Stads koncernkonto redovisas som likvida medel. Renova Miljö AB har en koncernkredit hos koncernbanken Göteborgs Stad. Den redovisas inte som likvida medel i kassaflödesanalysen.



Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Renova Miljö AB gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. Uppskattningarna och antaganden ses över regelbundet. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

I prognoser och framtidsbedömningar finns bland annat antaganden om erhållen intäkt för mottaget material för deponier och sluttäckningskostnad för deponi, samt bedömning av framtida intäkter för värme och el samt övrig försäljning. Dessa uppskattningar och antaganden kan komma att leda till risk för justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder eller intäkter och kostnader.

Prognosen för material in till våra deponier bygger på marknadsvärdering av befintliga och planerade bygg- och infrastrukturprojekt i regionen. Intäkter för deponi ska täcka kostnad för sluttäckning när deponin är fylld samt driftskostnad i 25 år därefter. För dessa kostnader görs avsättningar under åren då deponierna är i drift.

Värmeavtalet är en väsentlig del av Renova AB:s och Renova Miljö AB:s intäkter. Priset är enligt avtal med Göteborg Energi. Bedömningar görs av volymer utifrån prognoser från ägarkommuner samt den konkurrensutsatta marknaden. En volymändring kan leda till en större resultatpåverkan. Bedömningar görs av framtida elmarknad och större förändringar av elpriset utveckling kan leda till framtida resultatpåverkan.

Not 3 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Uppgifter om moderföretaget

Moderföretag är Renova AB, 556108-3337, Göteborg. Moderföretag i den största koncern är Göteborgs Stadshus AB, 556537-0888, Göteborg.

Inköp och försäljning mellan koncernföretag inom Renovakoncernen

Av årets inköp avser 55 122 tkr (44 458) inköp från andra koncernbolag.

Av årets försäljning avser 240 542 tkr (151 504) försäljning till andra koncernbolag.

Lån från närstående

Utnyttjat belopp i Göteborgs Stads gemensamma kontolösning per 2024-12-31 1 256 313 tkr (1 118 248).

Not 4 Nettoomsättningens fördelning

	2024	2023
Nettoomsättningen fördelar sig enligt följande:		
Avfalls- och behandlingsintäkter	618 581	549 293
Värme- och elförsäljning	258 578	245 373
Insamlings- och transportintäkter	368 482	364 700
Övriga försäljningsintäkter	76 071	72 509
Summa	1 321 712	1 231 875

Utav övriga rörelseintäkter avser 20,4 mkr (22,0) hyresintäkter för lokaler.

Not 5 Operationella leasingavtal

Under perioden kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 45 999 (45 301) tkr.

Framtida minimileaseavgifter, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:

	2024	2023
Förfaller till betalning inom ett år	3 583	8 489
Förfaller till betalning senare än ett men inom fem år	76 368	63 914
Förfaller till betalning senare än fem år	27 704	25 360
Summa	107 655	97 763

För Renova Miljö inkluderar uppgifterna i denna not även finansiella leasingavtal, vilka redovisas som operationella. Förutom hyra av lokaler, avser avtalen leasing av bilar för transportändamål och inventarier. Bilar leasas på 5–7 år med möjlighet till utköp.

Not 6 Arvode till revisorer

	2024	2023
Ernst & Young Revisionsuppdrag	398	263
Stadsrevisionen i Göteborg Revisionsuppdrag	142	83

Not 7 Sjukfrånvaro personal

	2024	2023
Sjukfrånvaro kvinnor %	6,80	5,50
Sjukfrånvaro män %	5,90	5,30
Total sjukfrånvaro %	6,10	5,30

Not 8 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	109	108
Män	388	398
Totalt	497	506

Löner och andra ersättningar

Löner och ersättningar till övriga anställda	248 055	245 218
Löner och ersättningar till styrelse och verkställande direktör	0	0
Övriga personalkostnader	8 147	8 245
	256 203	253 463

Sociala kostnader

Sociala avgifter enligt lag och avtal	83 668	81 804
Pensionskostnader	22 605	19 913
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	0
	106 274	101 718

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	362 476	355 181
--	----------------	----------------

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel styrelseledamöter på balansdagen

Andel kvinnor i styrelsen	44 %	44 %
Andel män i styrelsen	56 %	56 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	56 %	56 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	44 %	44 %

Not 9 Goodwill

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärden	30 137	30 137
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	30 137	30 137
Ingående avskrivningar	-30 137	-30 137
Utgående ackumulerade avskrivningar	-30 137	-30 137
Utgående redovisat värde	0	0

Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärden	2 169 145	1 893 008
Försäljningar/utrangeringar	-5 325	-912
Omklassificeringar	64 271	277 049
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 228 091	2 169 145
Ingående avskrivningar	-1 304 100	-1 209 907
Försäljningar/utrangeringar	2 244	589
Avskrivningar	-103 913	-94 782
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 405 769	-1 304 100
Ingående nedskrivningar	-313	-313
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-313	-313
Utgående redovisat värde	822 009	864 732

Not 11 Byggnader och mark

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärden	835 774	762 706
Omklassificeringar	28 050	73 068
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	863 824	835 774
Ingående avskrivningar	-384 472	-347 372
Årets avskrivningar	-38 242	-37 100
Utgående ackumulerade avskrivningar	-422 714	-384 472
Utgående redovisat värde	441 110	451 302
Bokfört värde byggnader	347 465	357 657
Bokfört värde mark	93 645	93 645
Summa	441 110	451 302

Not 12 Fordon, inventarier, verktyg och installationer

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärden	259 066	246 151
Försäljningar/utrangeringar	-1 194	-1 899
Omklassificeringar	10 543	14 814
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	268 415	259 066
Ingående avskrivningar	-190 826	-173 561
Försäljningar/utrangeringar	1 172	1 808
Årets avskrivningar	-17 555	-19 073
Utgående ackumulerade avskrivningar	-207 209	-190 826
Ingående nedskrivningar	-732	-732
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-732	-732
Utgående redovisat värde	60 474	67 508

Not 13 Pågående nyanläggningar

	2024	2023
Ingående nedlagda kostnader	447 558	388 367
Under året nedlagda kostnader	248 443	454 463
Under året genomförda omfördelningar	-102 864	-366 144
Försäljning till Renova AB	-21 064	29 128
Utgående nedlagda kostnader	572 073	447 558
Utgående redovisat värde	572 073	447 558

Not 14 Räntekostnader och liknande resultatposter

Renova Miljö AB har erlagt ränta till Koncernbanken med 34 923 tkr (23 816).

Not 15 Bokslutsdispositioner

	2024	2023
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	-11 800	-24 000
Summa	-11 800	-24 000

Not 16 Skatt på årets resultat

	2024	2023
Aktuell skatt	-2 532	-2 000
Uppskjuten skatt	2 160	4 568
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat	-361	0
	-733	2 568
Redovisat resultat före skatt	850	-2195
Summa	850	-2 195

Redovisad skattekostnad

Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20,6%)	-175	452
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader och intäkter	-198	-101
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat	-361	1
Skatteeffekt övrigt	1	2 216
Summa	-733	2 568

Not 17 Övriga fordringar

	2024	2023
Avfallsskatt	8 064	4 434
Skattekonto	883	591
Övriga fordringar	366	297
Summa	9 313	5 322

Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024	2023
Upplupen NOx-intäkt	6 292	3 839
Förutbetalda kostnader utsläppsrätter 2027	27 165	0
Övriga förutbetalda kostnader	6 365	6 010
Övriga upplupna intäkter	15 314	7 793
Förutbetald deponiskatt balningslager	23 677	15 033
Övriga poster	3 361	85
Summa	82 174	32 760

Not 19 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 20 000 st aktier med kvotvärde 1000 kr.

Not 20 Disposition av vinst eller förlust

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

	2024
Balanserad vinst	264 615
Årets vinst	117
	264 732
disponeras så att	
i ny räkning överföres	264 732

Not 21 Obeskattade reserver

	2024	2023
Ackumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	471 505	459 705
Summa	471 505	459 705

Not 22 Avsättningar

	2024	2023
Återställande av Tagene deponi	18 876	20 851
Återställande av Fläskebo deponi	23 017	21 606
Avsättning avseende tvist gällande nybyggnation verkstad	0	25 000
Summa	41 893	67 457

Not 23 Upplåning

	2024	2023
Långfristiga skulder		
Skulder till Göteborgs Stad	1 256 313	1 118 248
Summa	1 256 313	1 118 248

Ingen del av långfristiga skulder förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen. Samtliga lån är upptagna i Göteborgs Stads koncernbank.

Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024	2023
Upplupna personalkostnader	45 488	44 305
Ej konterade fakturor	3 150	3 464
Förutbetald intäkt bränslelager	22 628	15 189
Övriga upplupna kostnader	20 120	10 240
Förutbetald intäkt Naturvårdsverket	0	13 500
Förutbetald intäkt från Statens energimyndighet för vätgasbil	796	2 240
Övriga poster	276	3 778
Summa	92 458	92 716

Not 25 Ställda säkerheter

	2024	2023
För skulder till kreditinstitut:		
Garanti fullgörande av åtagande	34 000	34 000
Summa	34 000	34 000

Not 26 Händelser efter balansdagen

Händelser som påverkat resultatet väsentligt har inte inträffat efter balansdagen.

Not 27 Upplysning om överskottsfonder hos pensionsbolag

Värdet i bolagets överskottsfonder hos pensionsförvaltaren SKANDIA uppgår per 2024-12-31 till 0 (180) tkr.

Medel i överskottsfonderna kan användas till att betala löpande tjänstepensionspremier.



Resultaträkning Flerårsöversikt

	2024	2023	2023	2021	2020
Rörelsens intäkter	1 355 418	1 260 528	1 274 334	1 138 258	1 029 238
Rörelsens kostnader	-1 148 507	-1 064 097	-1 040 469	-895 455	-860 788
Rörelseresultat före avskrivningar	206 911	196 431	233 865	242 803	168 450
Avskrivningar	-159 709	-150 955	-137 183	-131 344	-114 384
Rörelseresultat efter avskrivningar	47 202	45 476	96 682	111 459	54 066
Finansiella intäkter och kostnader	-34 552	-23 671	-11 527	-10 279	-11 047
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt	12 650	21 805	85 155	101 180	43 019
Bokslutsdispositioner	-11 800	-24 000	-38 700	-70 000	-41 000
Resultat före skatt	850	-2 195	46 455	31 180	2 019
Skatt	-733	2 568	-11 869	-6 126	-1 793
Årets resultat	117	373	34 586	25 054	226

Balansräkning Flerårsöversikt

	2024	2023	2022	2021	2020
Anläggningstillgångar	1 899 672	1 832 947	1 558 347	1 423 607	1 276 341
Omsättningstillgångar	436 174	350 893	284 784	332 604	295 950
Summa tillgångar	2 335 846	2 183 840	1 843 131	1 756 211	1 572 291
Eget kapital	284 732	284 615	284 227	249 641	224 587
Obeskattade reserver	471 505	459 705	435 705	397 005	327 005
Långfristiga skulder	1 298 206	1 185 705	899 185	858 532	863 101
Kortfristiga skulder	281 403	253 815	224 014	251 033	157 598
Summa skulder och eget kapital	2 335 846	2 183 840	1 843 131	1 756 211	1 572 291

*Resultat- och balansräkningarna kommer att
föreläggas årsstämman 2025-03-11 för fastställelse.*

Göteborg 2025-03-11

ANDERS ÅSTRÖM

Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-02-11

EY

ANDERS LINUSSON

Auktoriserad revisor

Granskningsrapport för 2024

Till bolagsstämman i Renova Miljö AB, org.nr 556946-0321

Till kommunfullmäktige för kännedom

Vi, lekmannarevisorer i Renova Miljö AB, har granskat bolagets verksamhet under 2024. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder lekmannarevisorerna.

Styrelse och verkställande direktör ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt utifrån bolagsordning och av årsstämman fastställda ägardirektiv.

En sammanfattning av granskningen har överlämnats till bolagets styrelse och verkställande direktör i en granskningsredogörelse.

Vi bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att bolagets interna kontroll har varit tillräcklig.

Göteborg den 7 februari 2025

Birgitta Adler

Lekmannarevisor utsedd av kommunfullmäktige
i Göteborgs kommun

Bengt Rundberg

Lekmannarevisor utsedd av kommunfullmäktige
i Partille kommun

Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Renova Miljö AB, org.nr 556946-0321
Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Renova Miljö AB för år 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Renova Miljö ABs finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till Renova Miljö AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av det ta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning av Renova Miljö AB för år 2024 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till Renova Miljö AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättnings-skyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Göteborg den 11 februari 2025

Ernst & Young AB

Anders Linusson

Auktoriserad revisor

HÅLLBART. HÄR OCH NU. VI OCH DU.

En hållbar morgondag är en del av Renovas vision. Men faktum är att vi tack vare ett långsiktigt arbete i många avseenden redan är hållbara, här och nu. Hållbarhetsfrågorna är inte bara centrala för oss, utan också för våra kunder, samarbetspartners och allmänhet. Om vi arbetar tillsammans kan vi nå större och snabbare resultat än om var och en verkar för sig. Med gemensamma krafter skapar vi en hållbar framtid, vi och du.

